ПРОЕКТ
2
[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от  №

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 12 апреля 2022 года № 3 «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2023-2025  годы»

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса
на капитальный ремонт, на 2023-2025 годы, утвержденный приказом комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 12 апреля        2022 года № 3, следующие изменения:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«
	11
	Осуществление строительного контроля
	2,14% от общей стоимости каждого вида работ (услуг), предусмотренных в пунктах 1 - 10 настоящего перечня работ (услуг)

»;
дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«
	12
	Восстановление благоустройства прилегающей территории, дорог и тротуаров, повреждённых или разрушенных в ходе выполнения земляных работ, необходимых для проведения капитального ремонта (дополнительно к пунктам 1, 2, 5, 6, 8, 10.1-10.5, 10.8-10.11 при наличии необходимости

	12.1
	Устройство тротуара с покрытием из плитки
	1м2

	6782,83
	7074,49

	12.2
	Устройство тротуара с покрытием из асфальтобетона

	1м2

	5671,85
	5915,74

	12.3
	Устройство тротуара с покрытием из бетона

	1м2

	5810,03
	6059,86

	12.4
	Устройство газона

	1м2

	1001,22
	1044,27

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                   А.М. Тимков
image1.jpeg